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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE
JALAPA, TABASCO

2021-2024
2020-2021

MUNICIPIO DE JALAPA, TABASCO

DIRECCION DE FINANZAS MPAL.

b) ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

CON SUS ANEXOS.




Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIAGION, DETERIORC Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

)

TOTAL DEL ACTIVO

Bajo protesta de dg Iopir verdp

responsabilidad ge ﬁpk
J

MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2022
(Cifras en pesos)

31-Mar-2022

$40,080,123.12
§204,633.24

$ 188.40
§0.00
$0.00
$0.00

$0.00
§40,264,944.76

$0.00
$193.209,378.99

$193,190,159.07

$43474,218.74
$ 631,376.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
§430,595,132.80

$ 470,860,077.56

28-Feb-2022

$ 33,887 596.64
§ 22512465

$188.40
£0.00
$0.00
$0.00

$0.00
£ 34,112,905.69

$0.00
$ 193,299,378.99

5 191,802,530.71

$ 43,468 418.74
§631,376.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
§ 429,201,704.44

§$463,314,614.13

Il

Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOGUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA

A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CLENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/O EN ADMINISTRAGION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTAGIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICAPATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUO

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O .'NSUF.'CJ"ENCM EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO PCR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

d declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razong

31-Mar-2022

$4,294.747.86
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$19,793.84

$0.00
$11,707.58
§4,326.249.28

$ 58,239,075.84
$0.00
$42,973,813.43
$0.00
$0.00

$0.00
§ 101,212,889.27
$ 105,539,138.55

$0.00
$0.00
$0.00

$33,778,036.93

$399,316,503.14
$0.00
$0.00

-5 67,773.601.06

$0.00
$0.00

$365,320,939.01 -
$ 470,860,077.56

03

28-Feb-2022

§5,148,031.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$19,793.84

$0.00
§15,556.38
§5,183,381.22

$ 58,239,075.84
$0.00
$43,494,646.77
$0.00
$0.00

$0.00
§101,733,722.61
$106,917,103.83

$0.00
$0.00
50.00

§ 24,854,608.22

$399,316,503.14
$0.00
$0.00
-8 67,773,601.06

$0.00
$0.00

$ 356,397,510.30
§463,314,614.13

ente correctos y son

DR. FERNANDO EMI '
PRESIDENTE MUNICIE

DRA. MR

|

LENA LORA PEREZ
SINDICO

L.G.P. JOSE DEL CARMEN SOLIS HERNANDEZ
DIRECTOR DE FINANZAS




